



AGENDA REGULATORIA 2019-2 DICIEMBRE 2019- MAYO 2020

Unidad Administrativa: Universidad Intercultural del Estado de México

NP	Nombre preliminar de la Regulación Propuesta	Problemática que se pretende resolver con la Propuesta Regulatoria	Justificación para emitir la Propuesta Regulatoria	Fecha tentativa de presentación
1	Reglamento de Ingreso, Promoción y Permanencia de los Estudiantes	Se evaluará los aspectos en los que se reforma el Reglamento	Se analizará la situación actual e integración de la información requerida de las reformas	Diciembre de 2019
2	Reglamento General de Estudios de Posgrado de la UIEM	Crear un instrumento jurídico que e dé validad a las acciones de regulación	Aprobación u observaciones por las instancias correspondientes	Diciembre de 2019
3	Reglamento de Titulación	Actualización de Reglamentos, Normas y Legislación Universitaria	Versión final del Reglamento con todas las modificaciones propuestas	Diciembre de 2019
4	Reglamento General de Servicio Social	Crear un instrumento jurídico que e dé validad a las acciones de regulación	Que exista claridad en el desarrollo del servicio social	Diciembre de 2019
5	Reglamento de Movilidad de las y los estudiantes, docentes y personal administrativo	Crear un instrumento jurídico que e dé validad a las acciones de regulación	Versión final del Reglamento con todas las modificaciones propuestas	Diciembre de 2019
6	Reglamento de Evaluación del Proceso de Formación Profesional	Que tengan una mejor condición las y los estudiantes de esta casa de estudios	Mejoras del Reglamento de Evaluación del Proceso de Formación Profesional	Diciembre de 2019
7	Manual de Procedimientos de Préstamo de Acervo Bibliográfico		Reunir información para establecer elementos de la estructura que tendrá el Manual	Diciembre de 2019
8	Reglamento de Biblioteca	Establecer procedimiento de préstamo en biblioteca, normar las sanciones por incumplimiento a los procedimientos	Revisión del Reglamento de Biblioteca con los cambios sugeridos	Diciembre de 2019
9	Reglamento General de Vinculación	Crear un instrumento jurídico que e dé validad a las acciones de regulación	Se plasmaron las propuestas del reglamento	Diciembre de 2019

Nos interesa tu opinión, envia tus comentarios al correo cemer@edomex.gob.mx

SECRETARÍA DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA